2023 年５月 15 日

各   位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 美 藤 宏 一 郎

（コード番号：3661）

問い合わせ先 取締役総務経理部長 藤 池 季 樹

TEL. 03-5467-7125

子会社の設立及び新たな事業開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、今後の当社グループの持続的な成長を実現するため、企業価値

の向上を目的とした事業や企業等への投資を担う投資目的子会社「株式会社エムアップアセットマネジ

メント」を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の背景

当社グループの事業領域であるエンタテインメント市場は、コロナ禍をきっかけとしたアーティストと

ファンの関わりの変化や急速に進むデジタルシフトによって、ファンサービスの新たな価値の創出が求

められるなど、市場の回復と拡大が期待されるのと同時に事業環境は目まぐるしく変化しております。

こうした事業環境の中で、当社グループはファンという固定の顧客基盤を持つという強みを生かし、フ

ァンエンゲージメントをさらに強化することで、事業やサービスの付加価値の維持、差別化を進めており

ます。

今後においては、これまで以上に顧客基盤等をはじめとした現有資産を有効活用し、新しい技術やサー

ビス、価値の創造、増大させていくための投資が重要であり、ひいてはそれが当社グループの持続的な成

長に資するものと考えております。

以上の背景から、今後も増々加速する市場の変化へ対応するとともに、エンタテインメント産業やそれ

に付随する新しい産業の発展の一端を担うべく、当社グループの企業価値向上へと繋げるための投資事

業を開始するとともに、当該事業の開始に際して、機動的な運用体制を確保しつつ投資判断の厳格化を企

図するために、株式会社エムアップアセットマネジメントを新たに設立することといたしました。

２．新設子会社の概要

（１） 商 号 株式会社エムアップアセットマネジメント

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目12番18号 渋谷南東急ビル

（３） 代 表 者 代表取締役 美藤宏一郎

（４） 資 本 金 1,000万円

（５） 主 な 事 業 内 容 企業、ファンド等への投資

（６） 出資者及び比率 株式会社エムアップホールディングス 100％

（７） 設 立 年 月 日 2023年５月15日

（８） 決 算 期 ３月

（９）
上場会社と当該

会社との間の関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係
当社の代表取締役及び取締役が当該子会社の取締役を
兼任いたします。

取引関係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

2024年３月期においては連結業績に与える影響は軽微であると見通しておりますが、今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上